Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
E5tado do Rio Gran.de do Sul
Secretaria Mun.icipcd de Adrninislraçôo

Of. nO10/794-SEMAD/DGD/RR

Ao Excelentíssimo
FELIPE KUHN BRAUN
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G o I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 02 de julho de 2018.

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 2.532/2018

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação supra,
protocolizada sob o n° 534766/2018, de autoria do Vereador Cristiano CoBer, encaminhar ofício n°
14/2018, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Atenciosamente,

i \11 IK I lil\ICIP\1 IlF \(\10 H\ I1RlRr;o
PROTOCOLO _

nnc\ !\C?J3'"il2.JOJg- A3,°f;0

o 4 JUL. 2018

~)

J

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrotivo LeopOl.(io Petry I Rue. Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9354B-Ok,} I Novo Hc:n()urgo - 1<5- Fone: (Sl) :559£".9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

PrefeItura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer rot

HAMBURGO
I ESPORTE E LAZER

Of. nO14/2018

Assunto: Resposta Indicação nO2532/2018

Prezados,

Novo Hamburgo, 02 de julho de 2018.

Em visita ao Condomínio Residencial Novo Horizonte, Avenida Primeiro de
Março, 4989, na data de 29/06/2018, o servidor Breno Dreher Júnior foi recepcionado
por Roberto Camargo, representante do residencial onde o mesmo apresentou o local
onde gostariam de implementar uma academia ao ar livre.

O local sugerido apresentou grande viabilidade pois apresenta local plano e ao
lado do passeio público; grande fluxo de pessoas e veículos gerando boa visibilidade
da academia; guarita 24h em frente aos aparelhos, comprometimento dos
representantes do condomínio em zelo e manutenção dos aparelhos, estimativa de
público a ser atingido em torno de 1000 pessoas.

Também foi observado que os moradores já iniciaram um processo de
revitalização da área em torno.

Desta forma, a Secretaria de Esporte e Lazer entende como favorável a
implementação de uma academia ao ar livre, necessitando passar por todos os
trâmites legais para oficializar este deferimento.

Atenciosamente.

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro da Cidadania I Rua David Canabarro, 20 - 8° andar - Centro - 93510-020 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3593.1126

"Contribuo com O Fundo Municipal do Criança ~ AdolC'~ccn.te_ I Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Ó5-sca..SALVE UMA VIDA."

http://www.novohamburgo.rs.gov.br